SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 22/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 22 de março de 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado

no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, e considerando o Regimento Interno do

Conselho Superior do Ins tuto Federal de  Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, aprovado pela

Resolução Consup nº 130, de 15 de dezembro de 2022 e a decisão da 57ª Reunião Ordinária do Conselho Superior

do IFMT realizada em 17 de março de 2023;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º CONSTITUIR as Câmaras Temáticas do Conselho Superior do IFMT para o mandato

2023.2024, conforme relacionadas abaixo:

I. Ensino e assuntos estudantisI. Ensino e assuntos estudantis

Nomes dos Conselheiros/asNomes dos Conselheiros/as RepresentaçãoRepresentação

Adriel Martins Lima Docente

Enzo Rosas Ferrari Discente

Gilson Soares de Araújo Técnico-Administrativo

Marcos Luiz Peixoto Costa Colégio de Dirigentes

Noemia Pessoa de Lima Discente

Osvaldo Junior Cavalcante Silva Técnico-Administrativo

Renata Francisca Ferreira Lopes Colégio de Dirigentes

Rothschild Alencastro Antunes Docente

Thiago Aparecido da Silva Pereira Discente

Victoria Zancheta Becker Discente

II. Pesquisa, Pós-Graduação e InovaçãoII. Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Nomes dos Conselheiros/asNomes dos Conselheiros/as RepresentaçãoRepresentação

Afrânio César Migliari Sociedade Civil - Entidade Patronal

Alceu Aparecido Cardoso Colégio de Dirigentes

Daniel de Rezende Docente

Karen Priscila Barbosa da Rocha Discente

Nayeli Aparecida Domingos Leitão Discente

Taiz Berlofa Machado Discente

III. ExtensãoIII. Extensão

Nomes dos Conselheiros/asNomes dos Conselheiros/as RepresentaçãoRepresentação

Ademar da Costa Amaro Junior Egressos (Nível Superior)

Gilcélio Luiz Peres Colégio de Dirigentes

Gislane Aparecida Moreira Maia Docente

Lenoir Hoeckesfeld Docente

Rui Ogawa Docente

IV. Gestão, Orçamento e desenvolvimento institucionalIV. Gestão, Orçamento e desenvolvimento institucional

Nomes dos Conselheiros/asNomes dos Conselheiros/as RepresentaçãoRepresentação

Edilson de Siqueira Sociedade Civil - Entidade dos Trabalhadores

Elaine Borges Monteiro Cassiano Ministério da Educação

Elisabeth Pinheiro Da Silva Técnico-Administrativo

Giliard Brito de Freitas Colégio de Dirigentes

Ivo da Silva Técnico-Administrativo

Leila Cimone Teodoro Alves Colégio de Dirigentes

Luana de Almeida Nascimento Técnico-Administrativo

Marcos Antonio da Silva Docente

Marcus Vinicius Taques Arruda Colégio de Dirigentes

Thaquiana Salomão Machado Técnico-Administrativo

Art. 2ºArt. 2º DESIGNAR para as Câmaras Temá cas Co ordenador e Coordenador Adjunto, para o

mandato de um ano, podendo ser reconduzido por mais um ano.

I. Ensino e assuntos estudantisI. Ensino e assuntos estudantis

CoordenadorCoordenador Coordenador AdjuntoCoordenador Adjunto

Adriel Martins Lima Osvaldo Junior Cavalcante Silva

II. Pesquisa, Pós-Graduação e InovaçãoII. Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

CoordenadorCoordenador Coordenador AdjuntoCoordenador Adjunto

Alceu Aparecido Cardoso Afrânio César Migliari

III. ExtensãoIII. Extensão

CoordenadorCoordenador Coordenador AdjuntoCoordenador Adjunto

Lenoir Hoeckesfeld Rui Ogawa

IV. Gestão, Orçamento e desenvolvimento institucionalIV. Gestão, Orçamento e desenvolvimento institucional

CoordenadorCoordenador Coordenador AdjuntoCoordenador Adjunto

Giliard Brito de Freitas Ivo da Silva

Art. 3ºArt. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS

Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 22/03/2023 09:44:56.
Noemia Pessoa de LimaNoemia Pessoa de Lima, 20221BACADM-ALF0397 - Discente20221BACADM-ALF0397 - Discente, em 24/03/2023 15:08:46.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 24/03/2023 15:09:55.
Elisabeth Pinheiro da SilvaElisabeth Pinheiro da Silva, Coordenadora de Gestão de Pessoas - FG1 - CFS-CRHCoordenadora de Gestão de Pessoas - FG1 - CFS-CRH, em 24/03/2023 15:20:43.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 24/03/2023 15:35:02.
Thaquiana Salomao MachadoThaquiana Salomao Machado, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/03/2023 15:35:14.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/03/2023 15:37:08.
Nayeli Aparecida Domingos Leitão Nayeli Aparecida Domingos Leitão , 202211243090109 - Discente202211243090109 - Discente , em 24/03/2023 15:38:05.
Luana de Almeida NascimentoLuana de Almeida Nascimento, ARQUIVISTAARQUIVISTA, em 24/03/2023 15:51:40.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 24/03/2023 16:03:24.
Edilson de SiqueiraEdilson de Siqueira, Edilson de Siqueira - Outros - Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101)Edilson de Siqueira - Outros - Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101), em 24/03/2023 17:01:20.
Marcos Antonio da SilvaMarcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/03/2023 19:04:08.
Rui OgawaRui Ogawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/03/2023 19:49:42.
Afranio Cesar MigliariAfranio Cesar Migliari, Afranio Cesar Migliari - Outros - Aprofir (19926953000103)Afranio Cesar Migliari - Outros - Aprofir (19926953000103), em 24/03/2023 20:47:32.
Osvaldo Junior Cavalcante SilvaOsvaldo Junior Cavalcante Silva, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 24/03/2023 21:39:54.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/03/2023 19:45:17.
Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 27/03/2023 15:02:47.
Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PLC-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PLC-DG, em 27/03/2023 16:49:39.
Thiago Aparecido da Silva PereiraThiago Aparecido da Silva Pereira, 202211331100033 - Discente202211331100033 - Discente , em 29/03/2023 16:20:39.
Taiz Berlofa MachadoTaiz Berlofa Machado , 2021105430130292 - Discente2021105430130292 - Discente, em 29/03/2023 19:38:07.
Gislane Aparecida Moreira MaiaGislane Aparecida Moreira Maia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2023 06:36:52.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 30/03/2023 09:21:11.
Ivo da SilvaIvo da Silva, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 30/03/2023 09:53:38.
Enzo Rosas FerrariEnzo Rosas Ferrari, 2022166310087 - Discente2022166310087 - Discente , em 30/03/2023 14:21:06.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 30/03/2023 14:29:41.
Rothschild Alencastro AntunesRothschild Alencastro Antunes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/03/2023 16:44:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

494553
e8c4d5a27f

	Documento assinado eletronicamente por: